
KALENDARIKALENDARI  
ARTISTIKARTISTIK

MARS 2023

Fuqia e gruas në ngjyrat e pranverës!Fuqia e gruas në ngjyrat e pranverës!



1 mars1 mars

Orkestra Simfonike e
 Forcave të Armatosura 

Dirigjente: Elda Laro
Soliste në violinë: Laura Llozi 
Solist në piano: Pascal Gallet

 

Koncert simfonik 

"EPOKA NË TINGUJ"



4 mars4 mars
KorçëKorçë

Kompozitor: Avni Mula
Libretist: Luigj Gurakuqi

Regjisor: Inva Mula 
Dirigjent orkestre: Elda Laro- 
Dirigjent kori: Dritan Lumshi 

Orkestra Simfonike, Solistët dhe Kori i TKOB-së
 Orkestra Simfonike e Forcave të Armatosura, 

Opera on tour 

"KARNAVALET"
Sipas komedisë së Spiro Çomorës

https://sq.wikipedia.org/wiki/Spiro_%C3%87omora


  7 mars7 mars
Skënderas, KosovëSkënderas, Kosovë

Ansambli i Këngëve dhe Valleve Popullore,
Grupi i Valleve të Ansamblit Popullor

Koreografe: Brikena Jaupaj
 

Koncert Ansambli Popullor

"EPOPEJA E UÇK-së"
 



10 mars10 mars

Orkestra Simfonike e RTSH-së
Orkestra Simfonike e TKOB-së 

Dirigjent: Aurelien Azan Zelinski
Solist në violonçel: Aurelien Pascal

 

Koncert simfonik i OSRTSH 
në kuadër të "STINËS KONCERTORE"



  12- 13- 14 mars12- 13- 14 mars

Trupa e baletit e TKOB-së
Koreograf: Eno Peci 

Skenografia dhe kostumografia: 
Me mbështetjen e Harabel Contemporary

Art Platform
 

Balet Premierë

"MUZG"
 



  14 mars14 mars
Koncert Ansambli Popullor

"DITA E VERËS"
 Ansambli i Këngëve dhe

 Valleve Popullore, 
Orkestra, grupi i Valleve,
 grupi Koral dhe solistët

Dirigjent: Vladimir Hasimi 
TKOBAP në bashkëpunim me Bashkinë Tiranë



  17 mars17 mars
Koncert - Ansambli Popullor 

"SHPIRTI I LABËRISË"
 Ansambli i Këngëve dhe

 Valleve Popullore, 
Orkestra, grupi i Valleve, 
grupi Koral dhe solistët

Dirigjent: Vladimir Hasimi 
Ideator: Klodian Qafoku



24 - 25 mars24 - 25 mars

Kompozitor: Gaetano Donizzeti
Regjisor: Mariano Bauduin
As/ regjisor: Ada Gurra 

Orkestra Simfonike e Forcave të
Armatosura, Solistët e TKOB-së
Dirigjent: Massimo Spadano

Opera për fëmijë dhe familje 

“DON PASQUALE”
 



26 mars26 mars
kOSOVËkOSOVË

Ansambli i Këngëve dhe
 Valleve Popullore, 

Orkestra, grupi i Valleve, grupi Koral
dhe solistët

Dirigjent: Vladimir Hasimi 

Koncert Ansambli Popullor
“FLAKADANI I KARADAKUT”

 


